ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /UBND-VX

V/v triển khai Chương trình

“Điều ước cho em”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng 4 năm 2021

                               Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 489/SGDĐT-CTTT, ngày 07 tháng 4 năm 2021 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp, về việc triển khai Chương trình “Điều

ước cho em”. Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo:

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện Chương

trình đảm bảo đúng quy định.

- Chỉ đạo các trường trực thuộc trên địa bàn Huyện phối hợp các đơn vị có

liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện tốt việc rà soát

nhu cầu theo các nhóm của Chương trình. Cử giáo viên tham gia Tổ tình nguyện;

đồng thời phối hợp cập nhật thông tin vào phần mềm theo quy định.

- Tổng hợp các hồ sơ báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo đúng thời gian

quy định.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

2.1. Rà soát các trường (mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ

thông) trên địa bàn xã, thị trấn nếu có nhu cầu về các nhóm điều ước sau:

a) Hỗ trợ về cơ sở vật chất (Hỗ trợ đầu tư xây dựng các điểm trường, nhà

công vụ, phòng học, …; sửa chữa và xây dựng mới nhà vệ sinh);

b) Hỗ trợ nước sinh hoạt, nước uống, thiết bị lọc nước sạch; lắp đường điện;

c) Hỗ trợ trang thiết bị bếp ăn (đối với trường tổ chức học 2 buổi/ngày):

Xây nhà bếp, dụng cụ nhà bếp;

d) Hỗ trợ đồ dùng học tập, đồ dùng cá nhân (quần áo cho học sinh); học liệu

phục vụ giảng dạy; sách giáo khoa, vở viết; dụng cụ học tập (bút, tây, thước kẻ...);

đ) Hỗ trợ học sinh ăn trưa (đối với học sinh học 2 buổi/ngày và chưa

thuộc diện được hỗ trợ ăn trưa của Nhà nước, gia đình có hoàn cảnh khó khăn);

e) Hỗ trợ trang thiết bị nâng cao thể chất cho học sinh (sân chơi, dụng cụ

luyện tập thể dục thể thao...).

2.2. Nếu địa phương cấp xã có nhu cầu trong nhóm điều ước nêu trên, thì thành

lập Tổ tình nguyện. Mỗi cấp xã thành lập một Tổ tình nguyện gồm 4 thành viên:

2

- Chọn đại diện một giáo viên làm Tổ trưởng.

- Các thành viên là Tình nguyện viên Hội Chữ thập đỏ, cán bộ Đoàn thanh

niên, cán bộ Bưu chính cấp xã.

2.3. Các Tổ tình nguyện phối hợp với các cơ sở giáo dục cập nhật thông tin

vào phần mềm theo phụ lục hướng dẫn nhập liệu đính kèm.

*Chú ý: Khi cập nhật vào phần mềm số liệu, địa điểm và nhu cầu chính xác

cần hỗ trợ của các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã, thị trấn phải sát với nhu cầu thực tế.

2.4. Lập danh sách Tổ tình nguyện (theo mẫu đính kèm) tại xã, thị trấn gửi

về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 16/4/2021 (qua hộp thư điện tử:

phongtraopgdhn@gmail.com) để Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp báo cáo

Sở Giáo dục và Đào tạo.

Yêu cầu các đơn vị tổ chức thực hiện tốt các nội dung tại Công văn này./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

3

UBND XÃ/THỊ TRẤN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TỔ TÌNH NGUYỆN

TT Họ và tên Nhiệm vụ Đơn vị công tác
Số điện

thoại/Email

1.   Tổ trưởng

2.   Thành viên

3.   Thành viên

4.   Thành viên

       ..., ngày    tháng   năm

                Người lập                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                               CHỦ TỊCH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-15T13:38:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-15T14:31:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-15T14:31:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-15T14:32:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!